



CONSELL COMARCAL  
ALT PENEDEÈS

**Identificació de l'expedient:**

<b>Denominació del contracte:</b>	<b>SERVEI DE TRANSPORT ESCOLAR A CENTRES DOCENTS DE LA COMARCA DE L'ALT PENEDEÈS</b>
<b>Codi d'expedient:</b>	G5038-000007/2024 Relaciona amb exp. G5038-000007/2021, G5038-000061/2021 i G5038-000010/2024
<b>Tipus de contracte:</b>	Serveis

**MODIFICACIO DEL CONTRACTE**

**LOT 6 – RUTA 8**

D'una banda, el President, l'Il·lm. Sr. Xavier Lluch i Llopart, el qual actua en nom i representació del **CONSELL COMARCAL DE L'ALT PENEDEÈS**, en ús de les facultats de representació concedides per l'article 13 del Decret Legislatiu 4/2003, de 4 de novembre, pel qual s'aprova el text refós de la Llei de l'Organització Comarcal de Catalunya.

D'altra banda, el senyor Damián Dotor Fuentes, actua en nom i representació de l'empresa **AUTOCARS DOTOR SL**, amb domicili social a C/ Ramon Freixas, 55, de Vilafranca del Penedès (08720) i amb CIF núm. B62039532.

Donant fe de l'acte, el senyor Xavier Rodado Honorato, secretari del Consell Comarcal de l'Alt Penedès, en l'exercici de la funció prevista a l'article 92 bis de la Llei 7/1985, de 2 d'abril, reguladora de les bases del règim local, i en consonància a l'article 3 del Real Decret 128/2018, de 16 de març, pel qual es regula el règim jurídic dels funcionaris de l'Administració Local amb habilitació de caràcter nacional.

Ambdues parts es reconeixen competències i capacitat recíprocament per l'atorgament del present acte, que té els següents:



CONSELL COMARCAL  
ALT PENEDÈS

**ANTECEDENTS ADMINISTRATIUS**

- I. El Ple del Consell Comarcal de l'Alt Penedès, en sessió de 15 d'abril 2021, va aprovar la contractació, mitjançant procediment obert harmonitzat, del servei de transport escolar a centres docents de la comarca de l'Alt Penedès per un període de tres cursos escolars, prorrogables per dos més, d'acord amb el plec de clàusules administratives particulars i el plec de prescripcions tècniques que han de regular la seva licitació (exp. G5038-000007/2021).
- II. La Junta de Govern del Consell Comarcal de l'Alt Penedès, en sessió de 25 de novembre de 2021, va adjudicar la contractació del servei de transport escolar a centres docents de la comarca de l'Alt Penedès (exp. G5038-000007/2021), en concret, pel lot 6, ruta 44, 62, 62bis i 8, a l'empresa AUTOCARS DOTOR SL per un import de 236.130,00€ iva exclòs, pel període contractual, els vehicles titulars i suplements inclosos en la seva oferta.
- III. El contracte es va formalitzar en data 22 de desembre de 2021 (data de la signatura electrònica del contractista) amb un termini de durada de 3 cursos escolars corresponents a curs 2021-2022, 2022-2023 i 2023-2024, amb un període de vigència des de la formalització del contracte, és a dir, des del 22 de desembre 2022 fins al 21 de juny de 2024. Es preveu dues possibles pròrrogues d'un curs escolar cadascuna d'elles, pels cursos escolars de 2024-2025 i 2025-2026.
- IV. El Ple del Consell Comarcal de l'Alt Penedès, en sessió d'11 d'abril de 2024, va aprovar la primera pròrroga del present contracte a favor de l'empresa AUTOCARS DOTOR SL, per el curs escolar 2024-2025, per un import màxim de 99.858,00€ IVA inclòs, d'acord amb el següent detall:

<b>QUADRE 1a PRÒRROGA</b>						
<b>Lot</b>	<b>Empresa</b>	<b>Ruta</b>	<b>Preu dia</b>	<b>24/25 IVA EXCLÒS (178 dies)</b>	<b>IVA</b>	<b>TOTAL</b>
6	Autocars Dotor SL	44	120	21.360,00	2.136,00	23.496,00 €
		62	142	25.276,00	2.527,60	27.803,60 €
		62 bis	128	22.784,00	2.278,40	25.062,40 €
		8	120	21.360,00	2.136,00	23.496,00 €
	<b>TOTAL</b>		<b>510</b>	<b>90.780,00</b>	<b>9.078,00</b>	<b>99.858,00 €</b>

- V. Mitjançant informe proposta per part del Servei d'Ensenyament del Consell Comarca, de data 6 d'agost de 2024, es va exposar la necessitat de modificar el contracte del lot 6 ruta 8, modificació prevista en la clàusula 31 del Plec de clàusules administratives particulars i l'apartat N del quadre de característiques, per un import anual de 7.832,00€ iva inclòs, d'acord amb el següent detall:

*a) Ruta 8: Vehicle.*

*Es proposa la substitució del vehicle actual, de 54 places, per un vehicle de 60 places, atès l'increment a 58 les sol·licituds dels usuaris de transport escolar*



## CONSELL COMARCAL ALT PENEDEÈS

*obligatori pel curs 2024-2025, adaptant-se així a les necessitats reals del servei i assegurar l'escolarització diària de l'alumnat.*

- VI. Per decret de presidència núm. DEC-00135/2024, de 7 d'agost, es va resoldre aprovar la modificació del contracte del servei de transport escolar a centres docents de la comarca de l'Alt Penedès.

Per tot l'exposat, es formalitza la present modificació del contracte del servei de transport escolar a centres docents de la comarca de l'Alt Penedès, signat en data 22 de desembre de 2021, que s'incorpora com annex al contracte, d'acord amb les següents:

### CLÀUSULES

**PRIMERA.-** Damián Dotor Fuentes, actuant en nom i representació de l'empresa AUTOCARS DOTOR SL, es compromet a l'execució de la modificació del contracte del *Servei de transport escolar a centres docents de la comarca de l'Alt Penedès*, pel curs escolar 2024-2025, amb les mateixes condicions contractuals i amb estricta subjecció als plecs de condicions administratives particulars i tècniques, així com amb la seva oferta, tenint en compte els aspectes que s'han modificat:

Vehicle: Es proposa substitució del vehicle actual, de 54 places, per un vehicle de 60 places, atès l'increment a 58 les sol·licituds de les persones usuàries de transport escolar obligatori pel curs 2024-2025, adaptant-se així a les necessitats reals del servei i assegurar l'escolarització diària de l'alumnat.

**SEGON.-** L'import de la modificació del contracte aprovada és de 7.832,00 € (7.120,00 euros més 712,00 euros del 10% d'IVA), que té caràcter plurianual i es distribueix d'acord amb les següents anualitats:

Exercici	Aplicació pressupostària	Import	IVA 10%	Import total
2024	326.2279900	2.800,00 €	280,00 €	3.080,00 €
2025	326.2279900	4.320,00 €	432,00 €	4.752,00 €
Total		7.120,00 €	712,00 €	7.832,00 €

**TERCER.-** S'ha ajustat la garantia definitiva constituïda per mantenir la proporcionalitat amb el preu del contracte vigent, per import de 356,00€, en concepte d'adequació de la garantia definitiva del contracte després de la seva modificació.

**QUART.-** Mantenir inalterables la resta de clàusules del contracte signat en data 22 de desembre de 2021 que no contradiguin l'expressat en aquest annex.

I en prova de conformitat, les parts signen el present document electrònic a un sol efecte.